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1 липня 2017 року завершується формування нового Реєстру неприбуткових установ та
організацій

  

Чернівецька ОДПІ звертає увагу, що для включення в новий Реєстр неприбуткові
організації зобов’язані привести свої установчі документи у відповідність із вимогами
Податкового кодексу. Неприбуткові організації зобов’язані це зробити до 1 липня 2017
року, а релігійні - до 1 січня 2018 року. 

  

Законами   від 21.12.16 № 1797-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України
щодо покращення інвестиційного клімату в Україні»  та від 06.10.16 № 1667 - VIII   «Про
внесення змін до Податкового кодексу України щодо уточнення окремих положень про
оподаткування неприбуткових організацій»  було внесено  зміни до пункту 35 підрозділу
4 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України (далі - Кодекс),
зокрема: 

  

термін приведення неприбутковими організаціями своїх установчих документів у
відповідність із вимогами Кодексу та подання копій таких документів до контролюючого
органу подовжено до 1 липня 2017 року; 

  

тимчасово, до 1 січня 2018 року, не може бути підставою для виключення неприбуткових
релігійних організацій з Реєстру неприбуткових організацій невиконання такими
релігійними організаціями вимог до установчих документів, визначених підпунктом
133.4.1 пункту 133.4 статті 133 Кодексу. 

  

Таким чином, у пункті 2 Постанови № 440 виключено посилання на дату 1 січня 2017 р.,
замість якої зазначено, що з метою включення до нового Реєстру неприбуткові
організації зобов’язані привести свої установчі документи у відповідність із вимогами
Кодексу у строк, установлений пунктом 35 підрозділу 4 розділу XX Кодексу. 

  

Неприбуткові організації, які не привели свої установчі документи у відповідність та не
надали їх копії контролюючому органу, будуть виключені з Реєстру неприбуткових
організацій після 1 липня 2017 року, а релігійні організації - після 1 січня 2018 року. 
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Довідково: лист ДФСУ від 26.04.17 № 10382/7/99-99-15-02-01-17 Про набрання чинності
постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 року № 195». 

  

Відділ організації роботи Чернівецької  ОДПІ
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